АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля 2019 г. № 293

О ПОРЯДКЕ РАССМОТРЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ,

РАЗМЕЩАЕМОЙ ГРАЖДАНАМИ НА ПОРТАЛЕ «НАРОДНЫЙ

КОНТРОЛЬ» В ИНФОРМАЦИОННО-

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ» В

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Во исполнение распоряжения Правительства Ставропольского края от 16

августа 2013 г. № 274-рп «О мерах по реализации на территории Ставропольского
края проекта «Портал «Народный контроль» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», администрация Изобильненского
городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок рассмотрения информации,

размещаемой гражданами на портале «Народный контроль» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края (далее – администрация городского
округа).

2. Заместителям главы администрации городского округа, руководителям
структурных подразделений администрации городского округа, а также органов
администрации городского округа, обладающих правами юридического лица
довести Порядок рассмотрения информации, размещаемой гражданами на
портале «Народный контроль» в информационно- телекоммуникационной сети
«Интернет» в администрации городского округа до сведения всех работников и
обеспечить строгое соблюдение его в практической работе.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления, соблюдением
Порядка рассмотрения информации, размещаемой гражданами на портале
«Народный контроль» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
в администрации городского округа возложить на заместителя главы
администрации Изобильненского городского округа Пастухова Н.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края

В.И. КОЗЛОВ

Утвержден
постановлением администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края
27 февраля 2019 г. № 293

ПОРЯДОК

РАССМОТРЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ, РАЗМЕЩАЕМОЙ

ГРАЖДАНАМИ НА ПОРТАЛЕ «НАРОДНЫЙ КОНТРОЛЬ» В

ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ

«ИНТЕРНЕТ» В АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. В рамках реализации на территории Ставропольского края проекта

«Портал «Народный контроль» создан портал Ставропольского края «Народный
контроль» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее
соответственно - портал, сеть Интернет).

2. Адреса портала в сети Интернет: http://control26.ru; http://контроль26.РФ.
3. Создание и функционирование портала направлено на достижение

следующих целей:
создание условий для реализации конституционных прав граждан

Российской Федерации (далее - граждане) на участие в управлении делами
государства и на информацию;

обеспечение общественного мониторинга деятельности органов
исполнительной власти Ставропольского края, органов местного самоуправления
муниципальных образований Ставропольского края (далее - операторы портала);

повышение эффективности государственного управления и местного
самоуправления в Ставропольском крае;

непосредственное участие граждан в механизме осуществления власти;
свободный обмен информацией между операторами портала и гражданами;
участие граждан в обсуждении вопросов социально-экономического развития

Ставропольского края;
оперативное реагирование операторов портала на возникшие проблемы,

ставшие известными им из информации, размещаемой гражданами на портале.
4. Информация, размещаемая гражданами на портале, носит характер

сообщения о какой-либо проблеме, адресованного неопределенному кругу
заинтересованных лиц и подлежащего размещению в открытом доступе в сети
Интернет, в целях привлечения внимания к такой проблеме и принятия мер по ее
решению.

В соответствии с Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О
порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» предложения,
заявления или жалобы граждан, адресованные ими в конкретный орган
государственной власти, орган местного самоуправления или должностному лицу,
подлежат направлению гражданами непосредственно в соответствующие органы
государственной власти, органы местного самоуправления, должностным лицам и
подлежат рассмотрению ими в порядке, предусмотренном данным Федеральным
законом.

5. Информация на портале размещается на русском языке.

6. Не подлежит размещению на портале информация, доступ к которой
ограничен в соответствии с федеральными законами.

7. Обработка персональных данных граждан, указанных ими при регистрации
на портале, производится администратором портала, операторами портала в
соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-
ФЗ «О персональных данных».

8. Администратором портала является государственное казенное
учреждение Ставропольского края «Краевой центр информационных технологий».

9. Оператором портала в администрации городского округа является общий
отдел администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края.

10. Оператор портала в течение одного рабочего дня со дня передачи ему
администратором портала информации, размещаемой гражданами на портале,
осуществляет ее прием и обработку. В случае если информация, размещаемая
гражданами на портале, переданная администратором портала, не относится к
его полномочиям, передает ее в течение одного рабочего дня со дня ее
обработки операторам портала, уполномоченным в сфере деятельности, к
которой относится эта информация, делая соответствующую отметку в
отведенном для этого поле на портале.

11. Оператор портала уведомляет Главу Изобильненского городского округа
Ставропольского края (далее – Глава городского округа) о передаче
администратором портала или другими операторами портала, в случае,
указанном в пункте 10 настоящего Порядка информации, размещаемой
гражданами на портале.

12. Глава городского округа определяет должностное лицо, ответственное за
рассмотрение информации, размещаемой гражданами на портале.

13. Должностное лицо, ответственное за рассмотрение информации,
размещаемой гражданами на портале, рассматривает проблему, ставшую
известной ему из этой информации и результат ее рассмотрения не позднее 5
рабочих дней со дня получения информации на портал, представляет
информацию оператору портала для дальнейшего его размещения на портале.

14. Оператор портала обязан не позднее 7 рабочих дней со дня получения
информации, размещаемой гражданами на портале, разместить результат ее
рассмотрения на портале.